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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

EWE TEL GmbH

Aktuell seit 10.01.2024 13:48:57

Gesellschaft mit beschränkter Haftung (GmbH)

Registernummer: R002328

Ersteintrag: 28.02.2022

Letzte Änderung: 10.01.2024

Jährliche Aktualisierung: 28.02.2023

Tätigkeitskategorie: Unternehmen

Kontaktdaten: Adresse:

 Cloppenburger Straße 310

 26133 Oldenburg

Deutschland

Telefonnummer: +491621331050

E-Mail-Adressen:

Matthias.Buening@ewe.de

Webseiten:

www.ewe.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

100.001 bis 110.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

Vertretungsberechtigte Person(en):

Norbert Westfal 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +491621384800

http://www.ewe.de
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2.  

1.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

1.  

E-Mail-Adressen:

Norbert.Westfal@ewe.de

Jens Knobloch 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +491622901204

E-Mail-Adressen:

Jens.Knobloch@ewe.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (1):
Matthias Büning 

Mitgliedschaften (5):
Verband der Anbieter von Telekommunikations- und Mehrwertdiensten e. V.

BREKO Bundesverband Breitbandkommunikation e.V.

ANGA Der Breitbandverband e.V.

Bundesverband der Energie- und Wasserwirtschaft e.V.

Verband kommunaler Unternehmen e. V

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (4):
Datenschutz und Informationssicherheit; Digitalisierung; Internetpolitik; Kommunikations- und 

Informationstechnik

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben und in Auftrag gegeben

Beschreibung der Tätigkeit:
Interessenvertretung zur Gesetzgebung und Regulierung, insbesondere durch die 

Bundesnetzagentur, zur Telekommunikation und zum Ausbau von Festnetz und Mobilfunk.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro (19):

Agentur für Wirtschaftsförderung Cuxhaven
 Betrag: 1.510.001 bis 1.520.000 Euro
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3.  

4.  
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7.  
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10.  

11.  

Landkreis Cuxhaven

Förderung Breitbandausbau

Gemeinde Hagen im Bremischen
 Betrag: 130.001 bis 140.000 Euro

Landkreis Cuxhaven

Förderung Breitbandausbau

Gemeinde Loxstedt
 Betrag: 550.001 bis 560.000 Euro

Landkreis Cuxhaven

Förderung Breitbandausbau

Gemeinde Wurster Nordseeküste
 Betrag: 720.001 bis 730.000 Euro

Landkreis Cuxhaven

Förderung Breitbandausbau

Kreis Steinfurt
 Betrag: 110.001 bis 120.000 Euro

Kreis Steinfurt

Förderung Breitbandausbau

Landkreis Cloppenburg
 Betrag: 940.001 bis 950.000 Euro

Landkreis Cloppenburg

Förderung Breitbandausbau

Landkreis Emsland
 Betrag: 3.010.001 bis 3.020.000 Euro

Landkreis Emsland

Förderung Breitbandausbau

Landkreis Oldenburg
 Betrag: 5.400.001 bis 5.410.000 Euro

Landkreis Oldenburg

Förderung Breitbandausbau

Landkreis Osnabrück
 Betrag: 1.120.001 bis 1.130.000 Euro

Landkreis Stade

Förderung Breitbandausbau

Landkreis Osterholz
 Betrag: 610.001 bis 620.000 Euro

Landkreis Osterholz

Förderung Breitbandausbau

Landkreis Rotenburg
 Betrag: 2.430.001 bis 2.440.000 Euro



    

        Seite 4 von 5

        R002328 – Detailansicht vom 10.01.2024 um 13:48 Uhr

12.  

13.  

14.  

15.  

16.  

17.  

18.  

19.  

Landkreis Rotenburg

Förderung Breitbandausbau

Landkreis Stade
 Betrag: 920.001 bis 930.000 Euro

Landkreis Stade

Förderung Breitbandausbau

Landkreis Wesermarsch
 Betrag: 10.001 bis 20.000 Euro

Landkreis Wesermarsch

Förderung Breitbandausbau

Samtgemeinde Börde Lamstedt
 Betrag: 620.001 bis 630.000 Euro

Landkreis Cuxhaven

Förderung Breitbandausbau

Samtgemeinde Land Hadeln
 Betrag: 2.390.001 bis 2.400.000 Euro

Landkreis Cuxhaven

Förderung Breitbandausbau

Stadt Cuxhaven
 Betrag: 400.001 bis 410.000 Euro

Landkreis Cuxhaven

Förderung Breitbandausbau

Stadt Hemmoor
 Betrag: 330.001 bis 340.000 Euro

Landkreis Cuxhaven

Förderung Breitbandausbau

Stadt Ibbenbüren
 Betrag: 8.570.001 bis 8.580.000 Euro

Kreis Steinfurt

Förderung Breitbandausbau

Stadt Wilhelmshaven
 Betrag: 1.460.001 bis 1.470.000 Euro

Stadt Wilhelmshaven

Förderung Breitbandausbau

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.
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Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Ja

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

2022-05-24-Jahresabschluss.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/36/4a/252719/2022-05-24-Jahresabschluss.pdf
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